Протокол № 1
 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право
заключения договора купли-продажи земельного участка по лоту №3

пгт. Красногорский						        24 октября 2018 года

Присутствуют члены аукционной комиссии:

Председатель комиссии:	И.Я.Торуткин- глава администрации;
Зам. председателя комиссии:          Т.Ю. Бамбурова-главный специалист;
Секретарь комиссии:                      Е.А.Иванова- ведущий специалист;
Члены комиссии:	О.А.Андреева- главный специалист;
			Л.В.Анисимова- ведущий специалист.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:
Рассмотрение  заявок на участие в аукционе на право заключения договора  купли-продажи земельного участка площадью 2222 кв.м., расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, с.Кожласола, ул.Луговая, участок 89.

1. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 25 октября 2018 г. с 10 часов 00 минут до 10 часов 20 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
         2. Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков опубликовано в газете»Звениговская неделя»  и размещено  на официальном сайте Правительства РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru  и на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в сети «Интернет» по адресу: www.admzven.ru  28.09.2018г.
   3. Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи земельного участка площадью 2222 кв.м., расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, с.Кожласола, ул.Луговая, уч.89.
4. По состоянию на 17.00 часов 24.10.2018 г. (объявленный срок окончания приема заявок) в администрацию МО «Городское поселение Красногорский поступила и зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в аукционе.

	№ заявки, дата и время поступления
	Наименование заявителя
	Адрес

	№1
03.10.2018в 08.25 ч.
	Львов Сергей Владимирович
	РМЭ, Звениговский район, с.Кожласола, ул.Луговая, д.13

5. До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе 24.10.2018г. 17.00 час.- единственная заявка на участие в аукционе заявителем не отозвана.
6. При рассмотрении единственной заявки на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствия требованиям, установленным действующим законодательством к участнику аукциона, установлено:
Заявитель соответствует установленным действующим законодательством требованиям к участнику аукциона, заявка на участие в аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе.
Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки,
комиссия решила:
     1) Признать  Львова Сергея Владимировича единственным участником аукциона.
2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.
3) Заключить с единственным участником аукциона Львовым Сергеем Владимировичем договор купли-продажи земельного участка площадью 2222 кв.м., расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Луговая, уч.89 по начальной цене 268200 (двести шестьдесят восемь тысяч двести) руб. 00 коп. согласно отчету об  оценке рыночной стоимости земельного участка ООО «Бизнес Сервис» №78Р.18 от 20.08.2018г. в течение 30 дней со дня направления проекта договора купли-продажи земельного участка.
4) Передать единственному участнику аукциона земельный участок по акту приема-передачи в течение 14 дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка.
5) Единственному участнику аукциона сумму внесенного задатка для участия в аукционе в размере 80460 (восемьдесят тысяч четыреста шестьдесят) руб. 00 коп, засчитать в счет исполнения обязательств по заключенному договору купли-продажи земельного участка.

Результаты голосования: «ЗА»- 5 ; «ПРОТИВ»-нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-нет.

7. Настоящий протокол размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по адресу: www.admzven.ru 25.10.2018г.

Председатель комиссии			__________________	И.Я.Торуткин

Зам. председателя комиссии                      __________________           Т.Ю. Бамбурова

Секретарь комиссии				__________________	Е.А. Иванова

Члены комиссии:				__________________	О.А.Андреева

						__________________           Л.В.Анисимова